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Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa 05nr.350/02-146213/25 dt.29.09.2025, (sipas eLeja LNN-
595), né emér t€ kérkuesve: Pronaréve, Agron Haxhosaj dhe Jusuf Lataj me Investitor “Smart Build
Group”sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté t& biznesit ARBK 812301448 me pronar Nazmi Citaku nga Prishtina
(Grupi “17), si dhe kérkuesve: Pronarit, Subjektit juridik "D.N.T.” sh.p.k me pérfagésues Ramadan Thagi nga
Malisheva dhe Investitorét, “Véllezérit Sopi”sh.p.k. nga Fushé Kosova me certifikaté t€ biznesit ARBK
812218693 me pronar Agush Sopi nga Fushé Kosova dhe “Endriti-B”’sh.p.k. nga Malisheva me ARBK
811151232 me pronar Endrit Gashi nga Malisheva(Grupi “2”), pérmes sé cilés kérkohet caktimi i kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé
banesore dhe afariste - Ndértesa “A1” me 2B+2S+P+7 (Grupi “1”) & “B1” me 2B+2S+P+13(Grupi “2”), né
kuadér t& Planit Rregullues i hollésishém “Kalabria 2024-2032”, Blloku Urban “C4-1/ZB” né& Prishting,
konkretisht parcelave kadastrale nr. kadastrale nr.1870-21 & 22 ZK Prishting;

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 03.10.2025 deri mé 17.10.2025, né e-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara té ndértimit — Ndértesa “A1” me 2B+2S+P+7 & “B1” me 2B+2S+P+13,
“Aré e klasit 3” / Toké Bujgésore / Toké

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: it

b. Vijarregulluese Sipas planit rregullues

¢. Vija ndértimore 5.00° m nga vija rregulluese
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e —d2m’ / Sm’

parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

~14m’ / 0-5m’ anésore majtas
~20m’ / 0-6m’ anésore majtas /
~35m’ / 6.40m’ e pasme / hyrja

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté
anésor dhe t€ pasmé té parcelés kadastrale

f. Pérqindja e sipérfaqes ndértuese bruto né proporcion me ISHP=40 %
sipérfagen e parcelés kadastrale

g P'el'flmd_]a e Sipel‘faﬂes se g;e.lberuar né proporcion me . ISHGI=40% parter % + 15% kulmi
sipérfaqgen e parcelés kadastrale

h. Pérqindja e sipérfaqes bruto ndértuese né proporcion me ”

i = . : ISPN=2.4

sipérfagen e parcelés kadastrale

i. Perqmdj.a e mper:fages sé perd(.)rsh"me nentqkesore né ISHPN=80 %
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale

] l\‘J.umrl i Eapesn‘ave pér vend parkime té€ automjeteve né kuadér 145VP né objekt
18 parcelés

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

I. Materialet né sipérfaget e jashtme t& ndértesave té reja Fasadé ventiluese

m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?
Po x Jo o Nukaplikohet 0
n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér rreth?
Po o Jo x  Nukaplikohet 0 Sqaro:
0. A é&shté ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t& Veganta t& Mbrojtura?
Po o Jo x Nukaplikohet o Sqaro:
NEé bazé t&é Udhézimit Administrativ t& M]\/IPH N 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen
dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndet“cn‘"lq, i%:fé‘ﬁ;iz ore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe II t&€ ndértimeve,

neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditévef a p1an11n1 Ykoinenteve, do té vendosen né ueb-fagen e Komunés, si dhe
brenda 5 ditéve nga pelfund1m1 i penud,
sl

sé komenteveju\quuna do t& ofrojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja
njéherésh do t& publikohet né ueb-faqe té

NEé t& gjitha komentet qé pércillen né adresén @1ek,tmnrk@, té §m111a1 mé larté, t& pérshkruhet edhe numri i kérkesés, i
shénuar né paragrafin 1 t& kétij njoftimi pubfik;;"
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